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Zobowiązana na mocy § 14 Uchwały Nr VII/48/2011 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 31

marca  2011r.,  w  sprawie  trybu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu

Interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych  warunków  jego  funkcjonowania   -  składam

Wysokiej  Radzie  sprawozdanie  z  działalności  Zespołu  Interdyscyplinarnego  do  spraw

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2011 rok.

Uznając, że przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia

i  zdrowia  oraz  poszanowania  godności  osobistej,  a  władze  publiczne  mają  obowiązek

zapewnienia wszystkim obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności,

a  także  w  celu  zwiększenia  skuteczności  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,

Zarządzeniem  Nr  0050/138/2011  Burmistrza  Szprotawy  z  dnia  26  października  2011r.,

powołany  został  Zespół  Interdyscyplinarny  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie.

Obowiązek utworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy wynika

bezpośrednio z ustawy z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu

przemocy  w rodzinie  oraz  niektórych  innych  ustaw (  Dz.U.  Nr  125,  poz.  842  ).  Zespół

Interdyscyplinarny  tworzy  grupa  specjalistów  z  różnych dziedzin,  łącząc  swoją  wiedzę,

umiejętności  oraz możliwości  wynikające  z  instytucji,  którą reprezentują  oraz podejmując

skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom dotkniętym przemocą jak

również przeciwdziałanie temu zjawisku na terenie Gminy Szprotawa.

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele:

- Policji,

- Oświaty, 

- Ochrony Zdrowia,

- Organizacji Pozarządowej,

- Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- Zespołu Kuratorskiej Służby  Sądowej,

- Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Burmistrzu Szprotawy.

Członkowie  wyżej  wymienionych  podmiotów  zostali  oddelegowani  na  podstawie

porozumienia o współpracy w zakresie tworzenia i skutecznej realizacji ustawowych zadań na

rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Szprotawie.



Zespół Interdyscyplinarny realizuje zadania określone w Uchwale NR LXX/510/10 Rady Miejskiej  

w  Szprotawie  z  dnia  28  października  2010r,  w sprawie  ,,  Gminnego  programu  przeciwdziałania

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata  2010 – 2016 ”.

Zasadniczym celem  Zespołu jest:

-  budowanie  lokalnego  systemu  opieki  i  wsparcia  oraz  podejmowanie  działań

profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy,

- zsynchronizowanie i wypracowanie standardów współpracy przedstawicieli  różnych grup

zawodowych  i  społecznych  zajmujących  się  problematyką przeciwdziałania  przemocy  

w rodzinie, 

- wdrażanie rozwiązań systemowych w zakresie przeciwdziałania przemocy,

- edukacja społeczności lokalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy.

W  celu  rozwiązania  problemów  związanych  z  wystąpieniem  przemocy  w  rodzinie  

w indywidualnych przypadkach Zespół tworzy Grupy Robocze, których prace prowadzone są

w  zależności  od  zgłaszanych  potrzeb  lub  wynikają  z  problemów  występujących  

w indywidualnych przypadkach. Członkami grup roboczych mogą być członkowie Zespołu

lub inni pracownicy wyżej wymienionych instytucji ustaleni  (powołani) do pracy w grupie

przez Przewodniczącego Zespołu.

Do zadań grup roboczych należy:

-  opracowanie  i  realizacja  planu  pomocy  w  indywidualnych  przypadkach  wystąpienia

przemocy w rodzinie,

- monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych

wystąpieniem przemocy,

- dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy

oraz efektów tych działań.

Członkowie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  Grup  Roboczych,  zgodnie  z  zawartymi

porozumieniami   wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych,

dlatego  też  porozumienie  stanowi  jednocześnie  formę  zobowiązania  do  zapewnienia  

i  stworzenia  możliwości  udziału  w  posiedzeniach  i  pracach  zespołu  lub  grup  roboczych

wytypowanych przedstawicieli.    

W roku 2011,  posiedzenie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  zostało  zwołane  dwukrotnie.  Na

pierwszym  posiedzeniu,   które  odbyło  się  w  dniu  16  listopada  2011r,  został  wybrany

przewodniczący  Zespołu  Jolanta  Lączak  przedstawiciel  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  

w  Szprotawie,  zastępca  przewodniczącego  Zespołu  Alicja  Depta  przedstawiciel  Zespołu

Kuratorskiej  Służby  Sądowej  w  Żaganiu  oraz  sekretarz  Zespołu  Renata  Szlachta



przedstawiciel  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Szprotawie.  Podczas  posiedzenia

przedstawiono  zadania  jakie  spoczywają  na  członkach  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz

Grupach Roboczych,  przybliżono procedurę „ Niebieskiej  Karty ”,  jak również omawiano

problemy zjawiska przemocy w rodzinie jakie występują w instytucjach reprezentowanych

przez członków Zespołu. Drugie spotkanie członków Zespołu i potencjalnych członków grup

roboczych  odbyło się w dniu 28 listopada 2011r, i miało charakter edukacyjny. W tym celu

zorganizowano szkolenie z zakresu działania i funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.

Szklenie  zostało  zrealizowane  przez  firmę  PeDaGo  Personal  Development  and  Growth

Central z Krakowa . 

W okresie sprawozdawczym powołano 7 grup roboczych w ramach procedury ,, Niebieska

Karta  ”.  Sześć  z  siedmiu   powołanych  grup  roboczych  nadal  prowadzi  postępowanie  

i  funkcjonuje  podejmując  działania  w  zależności  od  etapu  i  rodzaju  sprawy.  W jednym

przypadku została złożona informacja o zakończeniu działań z powodu bezzasadności (zgon).

Na  bieżąco  analizowane  są  wnioski  o  wszczęcie  postępowania  w  sprawie  zastosowania

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu adresowane do Komisji ds. Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  przy  Burmistrzu  Szprotawy,  pod  kątem  związku  między

nadużywaniem alkoholu a stosowaniem przemocy. Informacja o działalności Zespołu została

zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Szprotawie, na tablicy ogłoszeń

w  Ośrodku  Pomocy  Społecznej,  jak  również  została  rozpowszechniona  w  instytucjach  

z  których  pochodzą  członkowie  Zespołu.  W  ramach  działalności  Zespołu

Interdyscyplinarnego  dokonano  obowiązkowego  zgłoszenia  Generalnemu  Inspektorowi

Ochrony Danych Osobowych zbioru danych do rejestracji.  

Opracowała:

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego

Jolanta Lączak 

Szprotawa dn. 8 marzec 2012r.

 


